- 1 -

米人社发〔2025〕20号

米易县人力资源和社会保障局
关于开展 2025年度专业技术人员继续教育

公需科目学习的通知

各乡（镇）人民政府，县委各部委，县级各部门，各企事业单位：

为推动我县专业技术人才队伍建设，做好专业技术人员继续

教育工作，按照《攀枝花市人力资源和社会保障局关于开展 2025

年度专业技术人员继续教育公需科目学习的通知》（攀人社发

〔2025〕95号）要求，现就 2025年度继续教育公需科目学习有

关事项通知如下。

一、培训对象

全县行政区域内的国家机关、企业、事业单位以及社会团体

等组织（以下称用人单位）从事专业技术工作的人员。

二、学习内容

- 2 -

2025年度公需科目的学习主题为“以新质生产力助推高质量

发展”“心理健康与职业发展”“AI工具学习与应用”“人工智能与

数据安全”4个选题。学习课时为 30学时（每学时不少于 40分

钟），专业技术人员可任选其中一个主题进行学习，也可选择多

个主题，共计学习 30学时。

三、学习方式

专业技术人员继续教育公需科目培训采取集中培训、网络在

线学习等方式开展。

（一）集中培训学习

各主管部门可依托攀枝花学院继续教育学院（联系人：黄老师，

联系电话：0812-3372896，18081723508）、攀枝花创联国培教育

咨询有限公司（联系人：谭老师，联系电话：18782338843）、攀

枝花技师学院（联系人：陆老师，联系电话：0812-3888806，

13882313916）、四川机电职业技术学院继续教育基地（联系人：

丰老师，联系电话：15892571986）等攀枝花市专业技术人员继续

教育基地，组织专业技术人员采取集中学习培训的方式进行学习。

（二）网络在线学习

攀 枝 花 市 专 业 技 术 人 员 继 续 教 育 网 （ 网 址 ：

https://panzhihua.scjxjypx.com/）已接入“四川省专业技术人才知

识更新工程”信息系统。全县各类专业技术人员可选择上述在线

- 3 -

平台进行公需科目学习，也可选择国家、省人力资源社会保障厅

认定的其他继续教育基地网络平台进行公需科目学习，如：四川

开放大学（网址：sczyjs.peixunyun.cn）、四川邮电职业学院（网

址：sptc.aedu.net）等。专业技术人员在国家、省、市级专业技

术人员继续教育基地在线学习平台取得的公需科目学时，各级人

力资源社会保障部门、行业主管部门和用人单位可直接认定。

四、工作要求

（一）加强学习管理。专业技术人员应积极参加公需科目学

习，各部门和有关单位要加强对所属专业技术人员公需科目学习

的管理，基于信息系统加强数据统计分析，搞好调查研究，及时

回应专业技术人员的意见建议。用人单位应对专业技术人员继续

教育学习情况进行考核，作为年度考核、聘任、晋职、职（执）

业资格注册的重要条件。专业技术人员参加集中培训学习且经考

试考核合格，其学习情况，由组织实施继续教育和考核的施教机

构在《四川省专业技术人员继续教育登记证书》上连续记载或填

写《攀枝花市专业技术人员继续教育集中学习公需科目学时证明》

（附件 1），进行认定和登记。进行网络在线学习的，考试合格

生成公需科目培训档案，由专业技术人员自行打印留档。每年用

人单位应对专业技术人员本年度接受继续教育情况进行考核，填

写《攀枝花市专业技术人员继续教育考核登记表》（附件 2）。

- 4 -

（二）做好监督检查。为确保公需科目学习培训任务顺利完

成，市人力资源社会保障局将适时对全市公需科目继续教育工作

实施情况进行监督检查。各部门和有关单位在工作中，对出现的

新情况新问题或有任何意见建议，请与县人力资源社会保障局事

业单位人事管理和人力资源开发股联系，电话：0812-8130962。

附件：1.攀枝花市专业技术人员继续教育集中学习公需

科目学时证明

2.攀枝花市专业技术人员继续教育考核登记表

米易县人力资源和社会保障局

2025年 5月 7日

米易县人力资源和社会保障局办公室 2025年 5月 7日印发

附件１

攀枝花市专业技术人员继续教育集中学习

公需科目学时证明

姓 名 性 别

身份证号 学历/学位

工作单位 专业技术职称

学习时间

序号 学习内容或科目 学时

1

2

3

4

5

合计

继续教育机构（盖章）

年 月 日

附件 2

年度攀枝花市专业技术人员继续教育考核登记表

姓 名 性 别 身份证号

学 历 学 位 专 业

工作单位 专业技术职称

本年度

继续教育

内容

用人单位

意见

经考核， 同志完成 年度继续教育学时，

其中：公需科目 学时，专业科目 学时。

（签章）

年 月 日

说明：1.专业技术人员填写该表，并提供参加继续教育学习的证明材料；

2.用人单位对专业技术人员接受继续教育情况进行考核、审核，并在该表“用

人单位意见”栏签章；

3.本表一式三份：一份装入个人档案，一份由单位存档，一份由个人保管。